
Stránka 1 ze 9 

 
 
 
 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 

 

Město Hranice 
se sídlem: U Pošty 182, 351 24 Hranice 
IČO: 00253961 
zastoupená: Ing. Mašlár Daniel, starosta města 
tel.: +420 354 429 412, email: starosta@mestohranice.cz 
 

dále jen jako „Objednatel“ 

 

a 

 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
se sídlem: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 
IČO: 49356089 DIČ: CZ49356089 
zastoupen: Ing. Alešem Hamplem – jednatelem 

       Ing. Dušanem Svobodou – jednatelem 
       Ing. Janem Žurkem – regionálním ředitelem 
       Pavlou Arnoltovou – ředitelkou provozovny 

tel.: 353 176 261 e-mail: karlovyvary@ave.cz 
bankovní spojení Unicreditbank, číslo účtu: 3133950003/2700 
 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění odpadového hospodářství 

v dále uvedeném znění (dále jen „Smlouva“)“ 

 
1. Úvodní ustanovení 
 
1.1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Svoz odpadů v obci Hranice“, uveřejněnou 
na profilu zadavatele (dále jen „Veřejná zakázka“). 
 
1.2. Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při zajištění odpadového 
hospodářství na území Objednatele. 
 
1.3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k plnění předmětu této Smlouvy, tj. k zajištění odpadového 
hospodářství na území Objednatele, a má zájem tyto služby Objednateli za úplatu poskytnout. 
 
2. Předmět Smlouvy 
 
2.1. Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje po celou dobu účinnosti této Smlouvy zabezpečit pro Objednatele 
odpadové hospodářství na území Objednatele, spočívající v odvozu a odstraňování odpadů, v dále uvedeném 
rozsahu: 
 



Stránka 2 ze 9 

a) Svoz, odstranění nebo využití odpadů vzniklých na území Objednatele; 
b) Pronájem odpadových nádob 

 
Vše dle podmínek a v rozsahu sjednaných touto Smlouvou a dále blíže specifikovaných zejména v 
Poskytovatelem podané nabídce v rámci zadávacího řízení na tuto Veřejnou zakázku. 
 
2.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje hradit Poskytovateli za dodané služby úplatu ve výši a způsobem dle 
čl. 5. této Smlouvy, vždy však v souladu s nabídkou Poskytovatele podanou v rámci zadávacího řízení na tuto 
Veřejnou zakázku. 
 
3. Podmínky zabezpečení odpadového hospodářství 
 
3.1. V rámci nakládání s komunálním odpadem směsným je Poskytovatel povinen zajistit odvoz a odstraňování 
odpadů ze sběrných nádob ve vlastnictví Objednatele, resp. obyvatel Objednatele a ve vlastnictví Poskytovatele, 
jejichž druhy a počty jsou uvedeny v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy (v zadávací 
dokumentaci výzvy k podání nabídek označeno jako Př. č. 8 - Seznam nádob Hranice).  Odvoz směsného 
komunálního odpadu bude prováděn dle harmonogramu svozu směsného komunálního odpadu uvedeného v 
Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „Harmonogram svozu komunálního odpadu“) – 
v zadávací dokumentaci výzvy k podání nabídek označeno jako Př. č. 9 - Frekvence svozu odpadů. 
 
3.5. Harmonogram svozu komunálního odpadu může být měněn na základě požadavku Objednatele na jeho 
úpravu. 
 
3.6. Poskytovatel je oprávněn neprovést svoz odpadu ze sběrných nádob, v případě že: 
 
a) sběrné nádoby nebudou umístěny na určeném stanovišti na místě obvyklém pro jejich obsluhu; 
 
b) sběrné nádoby budou umístěny na místě obvyklém pro obsluhu sběrných nádob, avšak přístup svozové 
techniky Poskytovatele k těmto sběrným nádobám nebude možný z důvodů nezávislých na vůli Poskytovatele; 
 
c) sběrné nádoby budou zjevně obsahovat odpad, pro který nejsou určeny; 
 
d) sběrné nádoby budou poškozeny v takovém rozsahu, který Poskytovateli znemožní nebo podstatným 
způsobem ztíží svoz odpadu z takto poškozených sběrných nádob. 
 
e) Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o nevyvezení odpadu. 
 
3.7. Poskytovatel je při zajišťování odpadového hospodářství dále povinen: 
 
a) zajistit, aby sběrné nádoby na směsný komunální odpad přistavené na určená stanoviště Poskytovatelem byly 
ve stavu umožňujícím jejich použití k danému účelu a aby byly při jejich použití dodrženy příslušné právní 
předpisy; to neplatí v případě, kdy dojde k poškození nádob ve vlastnictví Poskytovatele prokazatelně třetími 
osobami (např. vandalismus), v takovém případě je Poskytovatel oprávněn požadovat náhradu nákladů na 
uvedení sběrných nádob do sjednaného stavu po Objednateli; 
 
b) zajistit manipulaci se svozovými nádobami při svozu odpadu; při manipulaci se svozovými nádobami při svozu 
odpadu bude vždy zajištěno jejich vrácení na původní stanoviště, ze kterého byly odebrány; 
 
c) provádět pravidelný (tj. při každém svozu) a kontinuální úklid nejbližšího okolí sběrných nádob na směsný 
odpad (tedy plochu do vzdálenosti max. 3 m od sběrných nádob), ledaže bude v okolí nádoby odložen odpad, k 



Stránka 3 ze 9 

jehož odkládání není příslušná nádoba určena – o takové skutečnosti je Poskytovatel povinen Objednatele 
informovat;1 
 
d) přebírat a odstraňovat odpady z bezprostředního okolí sběrných nádob na směsný odpad, to neplatí v 
případě, že odpad uložený v bezprostředním okolí sběrné nádoby nesplňuje požadavky na odpad, k jehož 
odkládání je nádoba určena, o takové skutečnosti je Poskytovatel povinen Objednatele informovat. 
 
4. Doba plnění 
 

4.1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou v délce trvání 2 let, a to od 01. 01. 2025 do 01. 01. 2027. 
 
5. Cena a platební podmínky 
 
5.1. Sjednaná cena za plnění dle této Smlouvy je podrobně specifikována v Příloze č. 4 této Smlouvy (výpočet 
ceny za služby/rok), která obsahuje podrobnou specifikaci jednotlivých jednotkových cen k ocenění skutečně 
provedeného plnění. 
 
5.2. Veškeré jednotkové ceny uvedené v odst. 5.1. této Smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými a 
nepřekročitelnými, vyjma zákonných poplatků či obdobných daňových zátěží spojených s nakládáním a likvidací 
odpadů, které se mohou v návaznosti na platnou legislativu měnit a dále případů stanovených touto Smlouvou a 
změn vyplývajících z daňových zákonů. 
 
5.3. Veškeré platby Objednatele Poskytovateli podle této Smlouvy budou Objednatelem hrazeny 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to na základě 
faktury vystavené Poskytovatelem s náležitostmi dle odst. 5.5. této Smlouvy a doručené Objednateli, se 
splatností třicet (30) dní od doručení faktury Objednateli. K ceně bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty v 
zákonné výši. 
  
5.4. Cena bude Objednatelem Poskytovateli hrazena měsíčně, na základě faktury vystavené Poskytovatelem 
vždy nejpozději do 5 dne kalendářního měsíce následujícího měsíce, za nějž je příslušná částka hrazena, a to dle 
rozsahu skutečně provedeného plnění, přičemž přílohou faktury bude vždy podrobné měsíční vyúčtování 
provedeného plnění. 
 
5.5. Náležitosti faktur vystavených Poskytovatelem musí formou a obsahem odpovídat požadavkům platných 
právních předpisů a musí obsahovat: 
 
a) označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo, 
 
b) identifikační údaje Objednatele včetně DIČ, 
 
c) identifikační údaje Poskytovatele včetně DIČ (je-li plátce DPH), 
 
d) popis obsahu účetního dokladu, 
 
e) datum vystavení, 
 
f) datum splatnosti, 
 
g) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
 
h) specifikaci služby/dodávky dle Smlouvy, 

 
1 Poskytovatel není povinen odvézt odpad k jehož odkládání není příslušná nádoba určena a rovněž nelze spravedlivě 

požadovat odvoz odpadu nad rámec kapacity nádoby (pravidelně). V případě opakujícího se odvozu odpadu, jehož množství 

neodpovídá velikosti a frekvenci nádoby bude cena za tuto službu dohodnuta individuálně. 



Stránka 4 ze 9 

 
i) výši ceny bez daně celkem, 
 
j) sazbu daně, 
 
k) výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů, 
 
l) cenu celkem včetně daně, 
 
m) podpis odpovědné osoby Poskytovatele. 
 
5.6. Dnem úhrady částky dle této Smlouvy se rozumí den, kdy je příslušná částka odeslána z účtu Objednatele na 
bankovní účet Poskytovatele. 
 
5.7. Výši jednotkových cen dle odst. 5.1. této Smlouvy lze zvýšit pouze v případě, že: 
 
a) budou dodržena pravidla stanovená ZZVZ; 
 
b) mezi Smluvními stranami bude uzavřen dodatek, číslovaný vzestupnou řadou. 
 
5.6. Sjednané ceny uvedené v Příloze č. 4 této Smlouvy budou platné pro rok 2025. Od 1. 2. 2026 mohou být po 
vzájemné dohodě Objednatele s Poskytovatelem sjednané ceny každoročně upraveny o index odpovídající 
meziroční změně cen podle oficiálních údajů vydaných Českým statistickým úřadem. Tato dohoda je nedílnou 
součástí této Smlouvy a bude řešena dodatkem k této Smlouvě. Při výpočtu inflačního nárůstu bude 
postupováno podle indexu růstu spotřebitelských cen za předcházející kalendářní rok, který publikuje Český 
statistický úřad. Poskytovatel může provést v souladu s výše uvedenou inflační doložkou jednou za kalendářní 
rok úpravu jednotkových cen plnění dle smlouvy inflačním nárůstem, a to vždy k prvému dni daného 
kalendářního roku. Tento postup bude platit opakovaně vždy pro každý kalendářní rok. Nebude-li provedena 
změna ceny inflačním nárůstem, budou platit ceny původně sjednané pro předchozí kalendářní rok. 
 
6. Práva a povinnosti Poskytovatele 
 
6.1. Nad rámec shora uvedených povinností je Poskytovatel povinen: 
 
a) nakládat s odpady a zbavovat se jich pouze způsobem stanoveným zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech 
(dále jen „Zákon o odpadech“), a dalšími právními předpisy vydanými na ochranu životního prostředí; 
 
b) při posuzování vhodnosti způsobů odstranění odpadů upřednostňovat způsoby odstraňování odpadů šetrné k 
životnímu prostředí; 
 
c) nakládat s odpady pouze v zařízeních určených k nakládání s odpady a neohrožovat při nakládání s odpady v 
těchto zařízeních lidské zdraví, neohrožovat ani nepoškozovat životní prostředí a nepřekračovat limity 
znečišťování stanovené zvláštními právními předpisy; 
 
6.2. Poskytovatel je povinen zabezpečovat činnost dle této Smlouvy s odbornou péčí, tj. s potřebnou znalostí a 
pečlivostí, a odpovídá za veškeré škody, které v souvislosti s jeho činností vzniknou Objednateli či třetím osobám 
v důsledku porušení povinností Poskytovatele. 
 
6.3. Pokud dojde v průběhu trvání Smlouvy ke změně relevantních zákonů, vyhlášek nebo technických norem, 
nebo pokud tyto pozbydou platnost, resp. účinnost anebo budou vydány zákony, vyhlášky nebo technické 
normy nové, bude zabezpečení odpadového hospodářství prováděno vždy v souladu s platnými a účinnými 
zákony, vyhláškami a technickými normami. 
 
6.4. Poskytovatel je povinen sledovat vývoj a aktualizaci všech zákonů, vyhlášek a technických norem, které se 
týkají odpadového hospodářství a je povinen se jimi při zabezpečení odpadového hospodářství na území 
Objednatele řídit a dodržovat je. 



Stránka 5 ze 9 

 
6.5. V případě, že Poskytovatel zjistí některou ze skutečností uvedených v odst. 3.6. této Smlouvy, je povinen o 
tom bez zbytečného odkladu informovat Objednatele a vyžádat si poskytnutí součinnosti k odstranění dané 
překážky. V případě, že i přes toto sdělení nebude taková překážka bez zbytečného odkladu odstraněna, je 
Poskytovatel oprávněn neprovést v místě překážky svoz odpadů. V případě neprovedení svozu odpadu dle 
tohoto odstavce je Poskytovatel povinen následně informovat Objednatele o nemožnosti provedení svozu ze 
stanoveného důvodu. Tato informační povinnost musí být splněna písemně (postačí zpráva zaslaná e-mailem na 
adresu objednatele), a to nejpozději do 24 hodin od sjednaného termínu provedení svozu. 
 
6.6. Poskytovatel je povinen předkládat Objednateli následující informace: 

 
a) Do 15. dne následujícího měsíce (po fakturačním měsíci) údaje o druhu, množství svezeného a 

vytříděného odpadu s tím, že tento přehled bude obsahovat jednotlivá vážení svozových vozidel 
nebo jednotlivá vážení každé svozové nádoby a počet svezených nádob, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

b) Do 31. ledna kalendářního roku údaje o druhu, množství svezeného a vytříděného odpadu a 
celkového finančního plnění za předchozí kalendářní rok; nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

c) Informace dle platných právních předpisů. 
 
6.7. Zajišťovat činnosti dle této Smlouvy proškolenými pracovníky. 
 
6.8. Poskytovatel je oprávněn provádět část plnění této Smlouvy prostřednictvím poddodavatelů uvedených v 
seznamu poddodavatelů, který je Přílohou č. 4 této Smlouvy. Poskytovatel je povinen o změně poddodavatele 
předem písemně informovat Objednatele a vyžádat si jeho písemný souhlas. Objednatel nemůže souhlas bez 
vážného důvodu Poskytovateli odepřít. 
 
7. Práva a povinnosti Objednatele 
 
7.1. Objednatel je povinen řádně poskytované služby přijímat, umožňovat jejich plnění, platit Poskytovateli 
sjednanou cenu a poskytovat Poskytovateli potřebnou součinnost při plnění jeho závazku, projednávat a 
odsouhlasovat s ním jeho postup. 
 
7.2. Objednatel je povinen oznamovat Poskytovateli veškeré informace a poskytnout mu i další součinnost, 
jejichž znalost, resp. jejíž poskytnutí Poskytovateli má či může mít vliv na plnění jeho povinností dle této 
Smlouvy. Objednatel je tak zejména povinen umožnit Poskytovateli účast na jednání se třetími osobami či 
vyvinout rozumně požadované úsilí k tomu, aby se Poskytovatel takového jednání mohl účastnit, pokud je 
předmětem takového jednání řešení otázek nutných pro zabezpečení řádného plnění povinností Poskytovatele 
dle této Smlouvy. 
 
8. Vyhrazené změny závazku 
 
8.1. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku z této Smlouvy v níže 
uvedeném rozsahu a podmínek: 
 
a) Změna v četnosti svozu odpadu 
 
- Poskytovatel bere na vědomí, že v průběhu účinnosti této Smlouvy může dojít ke změně v požadované četnosti 
svozu odpadu  
 
- V případě požadavku na změnu v četnosti svozu odpadu zašlou odpovědní pracovníci Objednatele požadavek s 
uvedením identifikace odběrného místa, kterého se změna v četnosti svozu týká, druhu odpadu/nádob, 
požadované změny v četnosti svozu a požadovaného termínu pro zahájení svozu v nové četnosti Poskytovateli, a 
to elektronicky na e-mailovou adresu objednatele 
 
- Tato změna se použije obdobně pro omezení četnosti svozu odpadu. 
 



Stránka 6 ze 9 

- Poskytovatel je povinen do třiceti (30) dní od doručení písemného požadavku Objednatele zpracovat novou 
Přílohu č. 1, Přílohu č. 2 nebo Přílohu č. 3 a předložit ji Objednateli ke schválení. Poskytovatel je povinen zahájit 
provádění svozu podle nového harmonogramu do sedmi (7) dnů ode dne schválení nového znění 
harmonogramu Objednatelem, nedohodnou-li se Smluvní strany v jednotlivém případě jinak. Nedohodnou-li se 
Smluvní strany na novém harmonogramu svozu, je Poskytovatel povinen provádět svoz dle posledního 
schváleného harmonogramu. 
 
- Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé Smluvní straně doručen 
dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby Poskytovatele nebo do datové 
schránky Poskytovatele, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  
 
b) Změna v počtu odpadových nádob  
 
- Poskytovatel bere na vědomí, že v průběhu účinnosti této Smlouvy může dojít ke změně v počtu odpadových 
nádob pro sběr odpadu na jednotlivých odběrných místech, popř. může dojít ke zrušení či vytvoření odběrného 
místa, a to v závislosti na vývoji počtu obyvatel Objednatele, územní struktury a aktuálních potřebách obyvatel 
Objednatele. 
 
- V případě požadavku na zvýšení počtu odpadových nádob pro sběr odpadu, zašlou odpovědní pracovníci 
Objednatele požadavek s uvedením počtu odpadových nádob pro sběr odpadu, jejich druhu a umístění 
Poskytovateli, elektronicky na e-mailovou adresu Poskytovatele. V případě požadavku na snížení počtu 
umístěných odpadových nádob pro sběr odpadu, příp. požadavku na zrušení odběrného místa, zašle kontaktní 
osoba Objednatele Poskytovateli požadavek elektronicky na e-mailovou adresu. 
 
- Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé Smluvní straně doručen 
dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby  Poskytovatele nebo do datové 
schránky Poskytovatele, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  
 
- Poskytovatel je povinen do třiceti (30) dní od doručení písemného požadavku Objednatele zpracovat novou 
Přílohu č. 1 této Smlouvy. Poskytovatel je povinen zahájit provádění svozu podle nové Přílohy č. 1 do sedmi (7) 
dnů ode dne schválení této přílohy Objednatelem, nedohodnou-li se Smluvní strany v jednotlivém případě jinak.  
 
 
8.2. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo na poskytnutí dalších služeb v 
oblasti odpadového hospodářství, a to po celou dobu trvání této Smlouvy, za splnění níže uvedených podmínek: 
 
a) Další pravidelné služby odpadového hospodářství budou spočívat v: 
 
- rozšíření pravidelného svozu a odstranění dalších druhů odpadů, jiných než uvedených v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. 
 
- rozšíření svozu o svozové nádoby o jiném objemu, než je uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
 
b) Tyto služby odpadového hospodářství budou Objednatelem zadány v souladu se ZZVZ, a to podle potřeb 
Objednatele. 
 
c) Tato vyhrazená změna závazku nemusí být Objednatelem využita. 
 
 
9. Pojištění majetku a odpovědnosti 
 
9.1. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu účinnosti této Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škody 
vzniklé z podnikatelské činnosti Poskytovatele při plnění této Smlouvy včetně škod na životním prostředí s tím, 
že limit pojistného plnění musí činit nejméně 500 tis. Kč. Poskytovatel se zavazuje kdykoliv na požádání 
Objednatele předložit Objednateli pojistnou smlouvu k nahlédnutí. 
 



Stránka 7 ze 9 

10. Sankce 
 
10.1. V případě prodlení Objednatele s platbou vyplývající z této Smlouvy je Poskytovatel oprávněn požadovat 
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
10.2. Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli za porušení povinností plynoucích z této Smlouvy smluvní 
pokutu ve výši: 
 
a) 100,- Kč za každou nádobu, u které nedošlo k provedení svozu odpadu ve sjednaném termínu dle Smlouvy 
(nevztahuje se na situaci uvedenou v bodě 3.6 této Smlouvy); toto ustanovení se neuplatní také případě, kdy 
nebude možné provést svoz z prokazatelných, na poskytovateli nezávislých, důvodů, v takovémto případě 
provede poskytovatel vyprázdnění nádoby nejpozději do 24 hodin, bude-li to technicky možné. Tuto skutečnosti 
musí objednavateli poskytovatel oznámit. V případě, že nevyprázdnění nádoby nebude prokazatelně zapříčiněno 
poskytovatelem, dohodnou poskytovatel s objednatelem náhradní termín svozu. 
 
b) 2.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti Poskytovatele uvedené v čl. 6. této Smlouvy. 
 
10.3. V případě uplatnění nároku na zaplacení smluvní pokuty či úroku z prodlení je povinná Smluvní strana 
povinna smluvní pokutu či úrok z prodlení uhradit do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy oprávněné Smluvní 
strany. 
 
10.4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty není dotčeno právo Smluvní strany na náhradu škody 
vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
 
11. Ukončení Smlouvy 
 
11.1. Před uplynutím doby dle odst. 4.1. této Smlouvy může být tato Smlouva ukončena: 
 
a) písemnou dohodou Smluvních stran ke dni podpisu takové dohody, neurčí-li dohoda jinak; 
 
b) výpovědí ze strany Poskytovatele v případě prodlení Objednatele s úhradou faktury po dobu delší než 
devadesát (90) kalendářních dnů a dále v případě opakovaného (nejméně 3x v jednom kalendářním čtvrtletí) 
neposkytnutí součinnosti při poskytování služeb dle této Smlouvy; 
 
c) výpovědí ze strany Objednatele v případě opakovaného (nejméně 3x v jednom kalendářním čtvrtletí) prodlení 
Poskytovatele s poskytováním služeb dle této Smlouvy po dobu delší než 24 hodin. 
 
d) výpovědí ze strany Objednatele i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta dle tohoto písmene činí 3 měsíce a 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
Poskytovateli. 
 
11.2. Výpovědní doba pro účely výpovědi Smlouvy dle odst. 11.1. písm. b) a c) této Smlouvy činí tři (3) měsíce a 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
příslušné Smluvní straně. 
 
12. Oznamování 
 
12.1. Veškerá oznámení, žádosti, sdělení či jiné písemnosti týkající se této Smlouvy budou Smluvní strany činit 
písemně. Jakékoliv úkony směřující ke změně či skončení této Smlouvy musí být druhé Smluvní straně doručeny 
prostřednictvím datové schránky nebo formou doporučené zásilky na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, 
případně osobně (kurýrem nebo jinak), přičemž doručení bude potvrzeno doručovateli zásilky. Oznámení či 
sdělení týkající se věcí technických či provozních, a to včetně zasílání faktur dle odst. 5.3. této smlouvy, mohou 
být druhé Smluvní straně doručena rovněž prostřednictvím e-mailu uvedeného v záhlaví této Smlouvy s tím, že 
odesílatel bude disponovat potvrzením o přečtení odeslané e-mailové zprávy jejím adresátem.  
 



Stránka 8 ze 9 

12.2. Smluvní strany se zavazují, že si navzájem, a to nejpozději ke dni platnosti a účinnosti této Smlouvy, 
písemně oznámí kontaktní údaje osob pověřených v rámci této Smlouvy jednat jménem smluvních stran ve 
věcech provozních či technických (dále jen jako „Kontaktní osoby“) a udržovat údaje o těchto Kontaktních 
osobách vždy aktuální po celou dobu účinnosti této Smlouvy.  
 
12.3. Objednatel tímto pověřuje Kontaktní osobu oznámenou dle odst. 12.2. Smlouvy k veškerým úkonům vůči 
Poskytovateli týkajícím se provozních a technických otázek poskytování plnění dle této Smlouvy, zejména k 
průběžným jednáním s Poskytovatelem, ke kontrole plnění povinností Poskytovatele a k udělování pokynů 
Poskytovateli k plnění této Smlouvy. 
 
13. Závěrečná ustanovení 
 
13.1. Tato Smlouva, práva a povinnosti z ní vyplývající a její výklad se řídí právními předpisy České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ZZVZ a Zákona o odpadech. 
 
13.2. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této Smlouvy 
(včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně 
příslušným soudem České republiky. Smluvní strany sjednávají, že místně příslušným soudem je vždy soud dle 
místa sídla Objednatele. 
 
13.3. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy, nebo je 
vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání se 
práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy 
musí být vyhotoveno písemně a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 
 
13.4. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává 
platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z 
povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto 
ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 
 
13.5. Změny této Smlouvy jsou možné pouze za dodržení pravidel dle ustanovení § 222 ZZVZ. Strany na sebe 
přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku a vylučují uplatnění 
ustanovení § 1765 odstavec 1 a § 1766 občanského zákoníku na své smluvní vztahy založené touto smlouvou. 
 
13.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve  dvou (2) paré v listinné podobě. 
 
13.7. Poskytovatel, jakožto zpracovatel osobních údajů, které na základě této smlouvy obdržel či obdrží, se 
zavazuje, že bude veškeré osobní údaje zpracovávat za účelem naplnění této smlouvy, po dobu její platnosti, v 
souladu s právními předpisy, zejména s čl. 28. odst. 3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 za 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení“). 
 
13.8. Osobní údaje bude poskytovatel zpracovávat po dobu platnosti této smlouvy a po jejím skončení s nimi 
bude naloženo dle platné právní úpravy, zejm. zákona, zákona č. 499/2004 Sb. (zákon o archivní a spisové službě 
a o změně některých zákonů) a v souladu s nařízením. 13.9. Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 2016/679 
(GDPR), tímto informuje poskytovatele, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, 
výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Poskytovatel si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní 
strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou 
a účinnou legislativou. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty 
ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
13.11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy, kterými jsou: 
 



Stránka 9 ze 9 

- Příloha č. 1 – Sběrné nádoby na komunální odpad  
 
- Příloha č. 2 – Harmonogram svozu komunálního odpadu 
 
- Příloha č. 3 – Výpočet a jednotkové ceny  
 
- Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů  
 
13.12. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.  
 
13.13. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že Smlouvě rozumí a jsou oprávněni zavázat se způsobem zde 
uvedeným, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy. 
 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Hranice číslo usnesení: RM 04/26/24 dne 14.11.2024. 
 

V Hranicích dne 25. 11. 2024                                           
 
 
 
....................................................                                            ............................................... 
          Ing. Daniel Mašlár                                                     Ing. Jan Žurek – regionální ředitel                            
             starosta      Pavla Arnoltová – ředitelka provozovny 
 
 
 



Příloha č. 1 - Sběrné nádoby na odpad

Určení a objem nádoby Počet kusů

Odpadová nádoba 

(směs) 1100 l
38

Odpadová nádoba 

(směs) 110/120 l
699

Odpadová nádoba 

(směs) 240 l 
59

Velkoobjemový kont. 

5500 l
2

Papír 1100 l 27

Plast 1100 l 29

Směsné sklo 1500 l 22

Kov 1100 l 23



1 
 

 

  „SVOZ ODPADŮ V OBCI HRANICE“ 

SVOZ A LIKVIDACE SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU: 

 

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 

TYP NÁDOBY VELIKOST NÁDOBY V L POČET NÁDOB FREKVENCE SVOZU 

 
Odpadové nádoby 

110/120 699 1 x týdně 

240 59 1 x týdně 

1100 38 1 x týdně 

Velkoobjemový 
kontejner 5500 1 1x měsíčně 

Velkoobjemový 
kontejner 5500 1 1x týdně 

 

Svozový den je stanoven na středu. Zvolený den lze na základě dohody měnit. 

SVOZ A LIKVIDACE SEPAROVANÉHO ODPADU: 

 

SEPAROVANÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 

NÁZEV 
KOMODITY 

VELIKOST NÁDOBY 
V L POČET NÁDOB FREKVENCE SVOZU 

Papír 1100 – horní výsyp 27 1 x týdně 

Plast 1100 – horní výsyp 29 1 x týdně 

Směsné sklo 1500 – spodní výsyp 22 1 x měsíčně 

Kov 1100 – horní výsyp 23 1 x měsíčně 

     
Četnost vývozu bude možné upravit dle zkušeností po uplynutí několika měsíců, a to vždy jen na 

základě písemného souhlasu objednatele.  

Rozsah režimů vývozu určuje zadavatel. 
 



č.odpadu komodita

předpokládané 
množství 

odpadů v t

cena za  
odstranění 

nebo využití 
1 t odpadů v 
Kč bez DPH

cena za 
odstranění 

nebo využití 1 
t odpadů v Kč 

vč. DPH

cena za 
odstranění nebo 
využití celkem v 

Kč bez DPH

cena  za 
odstranění nebo 
využití celkem v 

Kč vč. DPH

cena za 
dopravu 1 t 
odpadů v Kč 

bez DPH

cena za 
dopravu 1 t 
odpadů v Kč 

vč. DPH

cena za 
dopravu 

celkem v Kč 
bez DPH

cena za 
dopravu  

celkem v Kč 
vč. DPH

cena za odstranění 
nebo využití a 

dopravu celkem v 
Kč bez DPH

cena za odstranění 
nebo využití a 

dopravu celkem v 
Kč vč. DPH

200301 Směsný komunální odpad 510,00 2 183,00 Kč 2 641,43 Kč 1 113 330,00 Kč 1 347 129,30 Kč 1 309,00 Kč 1 583,89 Kč 667 590,00 Kč 807 783,90 Kč 1 780 920,00 Kč 2 154 913,20 Kč
200139 Plasty + kartonové obaly 56,00 2 650,00 Kč 3 206,50 Kč 148 400,00 Kč 179 564,00 Kč 5 462,00 Kč 6 609,02 Kč 305 872,00 Kč 370 105,12 Kč 454 272,00 Kč 549 669,12 Kč
200101 Papír a lepenka 59,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 5 189,00 Kč 6 278,69 Kč 306 151,00 Kč 370 442,71 Kč 306 151,00 Kč 370 442,71 Kč
200102 Sklo 38,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 955,00 Kč 1 155,55 Kč 36 290,00 Kč 43 910,90 Kč 36 290,00 Kč 43 910,90 Kč

2000140 Kovy 3,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 12 137,00 Kč 14 685,77 Kč 36 411,00 Kč 44 057,31 Kč 36 411,00 Kč 44 057,31 Kč
Nebezpečný odpad 2,00 14 400,00 Kč 17 424,00 Kč 28 800,00 Kč 34 848,00 Kč 2 100,00 Kč 2 541,00 Kč 4 200,00 Kč 5 082,00 Kč 33 000,00 Kč 39 930,00 Kč

200307 Velkoobjemový komunální odpad 29,00 2 941,00 Kč 3 558,61 Kč 85 289,00 Kč 103 199,69 Kč 5 074,00 Kč 6 139,54 Kč 147 146,00 Kč 178 046,66 Kč 232 435,00 Kč 281 246,35 Kč

ks

nájem/rok za 
1 ks v Kč bez 

DPH

nájem/rok za 
1 ks v Kč vč. 

DPH
nájem/rok celkem 

v Kč bez DPH

nájem/rok 
celkem v Kč vč. 

DPH
Kontejner na plast 1100 l 24 0 0 0 0
Kontejner na papír 1100 l 22 0 0 0 0
Kontejner na sklo 1500 l 16 0 0 0 0

Celková cena za služby/rok vč. DPH 3 484 169,59 Kč 2 879 479,00 Kč 3 484 169,59 Kč
Celková cena za služby za dva roky vč. DPH6 968 339,18 Kč

Výpočet ceny za služby/rok

Svoz odpadů v obci Hranice

Pronájem odpadových nádob

Pozn.: nevzniká-li poskytovateli v souvislosti s některou položkou náklad, vyplní do příslušné kolonky nulu (např. poskytuje-li pronájem odpadových 
nádob zdarma v rámci služby svozu), v takovémto případě doporučuje zadavatel přiložit do nabídky písemné zdůvodnění ocenění položek nulou.



Strana 1 

Příloha č. 4 

 
SEZNAM PODDODAVATELŮ 

ve veřejné zakázce 
 

Svoz odpadů v obci Hranice 
 

 

       Účastník 

Název: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 

Statutární zástupce/osoba oprávněná za 
dodavatele jednat: 

Ing. Alešem Hamplem – jednatelem 
Ing. Dušanem Svobodou – jednatelem 
Ing. Janem Žurkem – regionálním ředitelem 
Pavlou Arnoltovou – ředitelkou provozovny 

IČO: 49356089 

 
 

Dodavatel bude plnit zakázku bez poddodavatelů. 


		2024-11-22T10:44:52+0100
	Pavla Arnoltová


		2024-11-22T12:47:05+0100
	Jan Žurek


		2024-11-25T11:00:39+0100
	Ing. Daniel Mašlár




